
  
Salaires minimums par (sous-)commission paritaire 
  
Commission paritaire 3180120: commissions communautaires
commune et française de la region de bruxelles-capitale 
En vigueur au 01/10/2018 (Dernière actualisation de la page 17/07/2019) 
Indexation de 2% en 10/2018. 

En cas d’indexation et d'augmentation CCT en application des CCT sectorielles, les salaires

minimums et les salaires réels sont indexés. 

 

Ce sous-secteur n'est pas une Sous-commission paritaire officielle (SCP). Cependant, les

données de salaires ci-dessous sont reprises dans les CCT sectorielles de la Sous-

commission paritaire officielle (SCP 31801).  

 

Les présents barèmes et allocation de foyer-résidence s'appliquent aux travailleurs des services

d'aide aux familles et aux personnes âgées subsidiés par les Commissions Communautaires

française et communes de la Région de Bruxelles-Capitale qui ressortent à la SCP 31801. 

 

Pour le présent barème salarial, il n'y a jamais eu de salaires des jeunes ou d'âges de départ. Le

barème salarial est supposé être d'application sans distinction d'âge. La CCT n°50 du CNT n'est

pas d'application.

1. : Barèmes
Durée de travail hebdomadaire : 38h (36h pour les aides familiales et aides ménagères
ressortissant à la commission communautaire française) 

1.1. : Personnel administratif
Montants mensuels 

 
ANCIENNE

TE
ECHELLE BAREMIQUE

1,26 1,39 1.55/1.61/1
.77

1.78s 1,8

0 1910.93 2085.02 2341.69 3019.35 3153.60
1 2061.99 2249.13 2512.15 3138.91 3308.11
2 2081.84 2249.13 2512.15 3138.91 3308.11
3 2101.70 2287.01 2587.89 3226.28 3446.52
4 2121.55 2287.01 2587.89 3226.28 3446.52
5 2141.41 2337.51 2663.63 3313.65 3584.92
6 2161.26 2337.51 2663.63 3313.65 3584.92
7 2181.12 2438.50 3035.59 3401.02 3723.32
8 2200.97 2438.50 3035.59 3401.02 3723.32
9 2220.83 2539.50 3112.84 3488.39 3861.72

10 2298.72 2589.99 3164.33 3539.88 3913.22
11 2322.53 2678.36 3241.57 3627.26 4051.62
12 2346.35 2678.36 3241.57 3627.26 4051.62



1.2. : Personnel social
 

13 2370.17 2767.38 3318.82 3714.63 4190.02
14 2393.98 2767.38 3318.82 3714.63 4190.02
15 2417.80 2857.50 3396.06 3802.00 4328.42
16 2441.62 2857.50 3662.13 3802.00 4328.42
17 2465.43 2947.62 3739.38 3889.37 4466.83
18 2489.25 2947.62 3739.38 3889.37 4466.83
19 2513.07 3037.75 3816.62 3976.74 4605.23
20 2536.88 3037.75 3816.62 3976.74 4605.23
21 2560.70 3127.86 3893.86 4064.12 4743.63
22 2584.51 3127.86 3893.86 4064.12 4743.63
23 2608.33 3217.99 3971.11 4151.49 4882.04
24 2632.15 3217.99 3971.11 4151.49 4882.04
25 2655.96 3308.11 4048.35 4238.86 4882.04
26 2679.78 3308.11 4048.35 4238.86 4882.04
27 2703.60 3398.23 4125.59 4326.23 4882.04
28 2727.41 3398.23 4125.59 4326.23 4882.04
29 2751.57 3488.35 4125.59 4326.23 4882.04
30 2751.57 3488.35 4125.59 4326.23 4882.04
31 2751.57 3488.35 4125.59 4326.23 4882.04

ANCIENNE
TE

ECHELLE BAREMIQUE
1.22<br>M

ontant
horaire

1.22<br>M
ontant

mensuel

1.35<br>M
ontant

mensuel

1.55/1.61/1
.77<br>Mo

ntant
mensuel

1.80<br>M
ontant

mensuel

0 11.3758 1873.2200 2033.9900 2341.6900 3153.6000
1 12.2932 2024.2700 2185.0600 2512.1500 3308.1100
2 12.4076 2043.1200 2204.9100 2512.1500 3308.1100
3 12.5222 2061.9800 2224.7600 2587.8900 3446.5200
4 12.6366 2080.8300 2244.6200 2587.8900 3446.5200
5 12.7511 2099.6900 2264.4700 2663.6300 3584.9200
6 12.8656 2118.5400 2284.3300 2663.6300 3584.9200
7 12.9801 2137.3900 2304.1800 3035.5900 3723.3200
8 13.0946 2156.2500 2324.0400 3035.5900 3723.3200
9 13.2091 2175.1000 2343.8900 3112.8400 3861.7200

10 13.6785 2252.4000 2421.8000 3164.3300 3913.2200
11 13.8172 2275.2300 2445.6100 3241.5700 4051.6200
12 13.9558 2298.0600 2469.4300 3241.5700 4051.6200
13 14.0944 2320.8800 2493.2500 3318.8200 4190.0200
14 14.2331 2343.7100 2517.0700 3318.8200 4190.0200
15 14.3717 2366.5500 2540.8900 3396.0600 4328.4200
16 14.5104 2389.3700 2564.7000 3662.1300 4328.4200
17 14.6490 2412.2100 2588.5200 3739.3800 4466.8300
18 14.7876 2435.0300 2612.3300 3739.3800 4466.8300
19 14.9263 2457.8600 2636.1500 3816.6200 4605.2300
20 15.0649 2480.7000 2659.9700 3816.6200 4605.2300
21 15.2036 2503.5200 2683.7800 3893.8600 4743.6300



1.3. : Personnel technique
 

22 15.3422 2526.3500 2707.6000 3893.8600 4743.6300
23 15.4809 2549.1800 2731.4100 3971.1100 4882.0400
24 15.6195 2572.0100 2755.6600 3971.1100 4882.0400
25 15.7581 2594.8400 2779.9500 4048.3500 4882.0400
26 15.8968 2617.6700 2804.2400 4048.3500 4882.0400
27 16.0354 2640.5000 2828.5300 4125.5900 4882.0400
28 16.1741 2663.3300 2852.8200 4125.5900 4882.0400
29 16.3127 2686.1600 2877.1100 4125.5900 4882.0400
30 16.3127 2686.1600 2877.1100 4125.5900 4882.0400
31 16.3127 2686.1600 2877.1100 4125.5900 4882.0400

ANCIENNETE ECHELLE BAREMIQUE
1.22<br>Montant

horaire
1.22<br>Montant

mensuel
0 11.3758 1873.2200
1 12.2932 2024.2700
2 12.4076 2043.1200
3 12.5222 2061.9800
4 12.6366 2080.8300
5 12.7511 2099.6900
6 12.8656 2118.5400
7 12.9801 2137.3900
8 13.0946 2156.2500
9 13.2091 2175.1000

10 13.6785 2252.4000
11 13.8172 2275.2300
12 13.9558 2298.0600
13 14.0944 2320.8800
14 14.2331 2343.7100
15 14.3717 2366.5500
16 14.5104 2389.3700
17 14.6490 2412.2100
18 14.7876 2435.0300
19 14.9263 2457.8600
20 15.0649 2480.7000
21 15.2036 2503.5200
22 15.3422 2526.3500
23 15.4809 2549.1800
24 15.6195 2572.0100
25 15.7581 2594.8400
26 15.8968 2617.6700
27 16.0354 2640.5000
28 16.1741 2663.3300
29 16.3127 2686.1600
30 16.3127 2686.1600
31 16.3127 2686.1600



2. : Allocation de foyer-résidence
Pour les modalités pratiques de l'octroi de l'allocation de foyer-résidence : voir CCT 68.728 du
16/09/2002. 
Les montants présentés aux articles 3 et 5 de cette CCT sont cependant indexés ci-dessous. 

 
MONTANTS MENSUELS

Plafond 1 2253.34
Allocation 1 102.40
Plafond 2 2568.95

Allocation 2 51.20
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